
OBSAH

Data uváděná v závorkách se vztahují na první uveřejnění v příloze týdeníku 
„Das Goetheanum': „Co se děje v Anthroposofické společnosti". Kde existuje 
datování od Rudolfa Steinera samého, bylo připojeno bez závorek.

Předmluva Jana Dostala....................................................................................11

Anthroposofické vůdčí myšlenky* (17. února 1924)...................................... 14

Anthropoiofické vůdčí myšlenky vydané Goetheanem
jako podnét č  1 až 3 ( 1 7  února 1924)............................................................. 17
Další vůdčí myšlenky, které jsou rozesílány pro Anthroposofickou
společnost z Goetheana, č  4 a S (24. února 1924)....................................... 17
Vůdčí myšlenky i  6 a  7  ( 2  března 1 9 2 4 ) .......................................................  19
Vůdčí myšlenky č  8  a ž 10 (9. března 1 9 2 4 ) ....................................................  20

Vůdčlmyšlenkyč 11 až 13(16.března 1924).................................................. 21

Vůdčí myšlenky Ĺ 14 až 16 (23. března 1924).................................................. 22
Vůdčí myšlenky č  17  a ž  19 (30. března 1924).................................................. 23
Vůdčí myšlenky Ĺ 20  až 22 (6. dubna 1 9 2 4 ) .................................................  24
V údäm yšlenkyč23až2S (13. dubna 1 9 2 4 ).................................................. 25
Vůdčí myšlenky č  26  až 28 (20. dubna 1924).................................................. 26
Vůdčím yšlenkyč29až31 (27. dubna 1924).................................................. 26
Vůdčí myšlenky č  32  až 34  (4. kvitna 1 9 2 4 ) .................................................. 27
Vůdčí myšlenky Ĺ 35  až 3 7  ( ll.k v é tn a  1924).................................................. 28

К předchozím vůdčím myšlenkám o  obrazné povaze
člověka’ (18. května 1924)................................................................................. 29

Vůdčí myšlenky Č .3 8 a ž4 0 (l8 . kvitna 1924).............. ...................................  32
Vůdčí myšlenky Č41 až 43  (25. kvétna 1924).................................................. 33
Vůdčí myšlenky Ĺ 44  až 4 6 (1 . června 1 9 2 4 ) .................................................. 33
Vůdčí myšlenky Ĺ 4 7  až 49  (8. června 1 9 2 4 ) .................................................. 34
Vůdčí myšlenky Í5 0 a ž 5 2 ( 1 5 .  června 1924).................................................. 35
Vůdčí myšlenky č  S3  až 55 (2 2  června 1924).................................................. 35
Vůdčí myšlenky č  56  až 58  (29. června 1924).................................................. 36
Vůdčí myšlenky Ĺ 5 9  až 61 (6. července 1924).................................................. 37



Něco o porozuměni pro ducha a o prožíváni o su d u .......................................38

Vůdčí myšlenky t. 62  a t  65 (13. července 1 9 2 4 ) ...............................................  41

Vůdčí myšlenky č  66  až 68 (20. července 19 2 4 ) ...............................................  41

Duchové oblasti světa a lidské sebepoznání.....................................................43
Vůdčí myšlenky č. 69  až 71 (27. července 1 9 2 4 ) ............................................... 45
Vůdčí myšlenky č. 72 a t  75 (3. srpna 1 9 2 4 ) ....................................................  46

Jak používat vůdčí myšlenky............................................................................. 47
Vůdčí myšlenky č. 76  a ž  7 8 (10 . srpna 1 9 2 4 ) .................................................. 49

Na počátku věku M ichaelova...........................................................................5 i
Vůdčlmyšlenkyč. 7 9 a ž8 1  (1 7 .srpna 1 9 2 4 ) .................................................. 53
Vůdčí myšlenky č  82  až 84 (24. srpna 1 9 2 4 ) .................................................. 54

Rozpoložení lidské duše před počátkem věku M ichaelova............................55
Vůdčlmyšlenkyč 85 až 8 7  (31. srpna 1 9 2 4 ) .................................................. 57

Aforismy z přednášky pro členy v Londýně 24. s rp n a ....................................58
Vůdčí myšlenky č  88 až 90 (7. září 1924)........................................................ 60

Vůdčí myšlenky Č91 a ž 9 3 ( l4 .z á ř í  1 9 2 4 ) ..................................................... 61

Vůdčí myšlenky Č 9 4 a ž 9 6 (2 1 .z d ř í l9 2 4 ) .....................................................  61

Vůdčí myšlenky Č 9 7 a ž 9 9 (2 8 .z 4 fí  1 9 2 4 ) ..................................................... 62

Vůdčlmyšlenkyč 100 až 102 (5. října 1 9 2 4 ) .................................................. 62

Cesta předmichaelská a cesta michaelská....................................................... 64

Vůdčí myšlenky Č l 0 3 a ž l 0 5 ( l l ř í j n a l 9 2 4 ) ...............................................  67

Michaelova úloha ve sféře Ahrimanově.
V Goetheanu, 10. října 1924............................................................................. 68

Vůdčí myšlenky č  106 až 108 (19. října 1 9 2 4 ) ...............................................  7i

Michaelovy zkušenosti a zážitky v době, kdy plní své kosmické poslání.
V Goetheanu, 19. října 1924............................................................................. 72

Vůdčí myšlenky č  109 až 111 (2 6  října 1 9 2 4 ) ...............................................  76

Budoucnost lidstva a činnost Michaelova.
V  Goetheanu, 25. října 1924............................................................................. 77

Vůdčí myšlenky č  112 až 114 ( 2  listopadu 1924)............................................  81



Cesta člověka к prožitku Michaela а к prožitku Krista
V Goetheanu, 2. listopadu 1924........................................................................82

Vůdčí myílfnky č. 115 až 117 (9. listopadu 1924)............................................  86

Michaelovo poslání v kosmickém věku lidské svobody
V Goetheanu, 9. listopadu 1924........................................................................87

Vůdčí myšlenky č  118 až 120 (16. listopadu 1 9 2 4 ) .........................................  91

Světové myšlenky v působnosti Michaelové
a v působnosti Ahrimanově. V  Goetheanu, 16. listopadu 1924......................92

Vůdčí myšlenky Ĺ 121 až 123 (23. listopadu 1 9 2 4 ) .........................................  96

První rozprava: Před branami duše uvědomující.
Jak Michael připravuje své poslání na Zemi 
nadzemským vítězstvím nad Luciferem.
V  Goetheanu, 23. listopadu 1924.....................................................................97

Vůdčí myšlenky č. 124 až 126 (30. listopadu 1 9 2 4 ) ....................................... 104

Druhá rozprava: Jak síly Michaelovy působí v době 
prvního rozvoje duše uvědomující.
V Goetheanu, 23. listopadu 1924.................................................................. W S

Vůdčlmyšlenkyč 127 až 1 3 0 (7 .prosince 1 9 2 4 ) .........................................  110

Pokračování druhé rozpravy: Překážky a podpory sil 
Michaelových v nastupujícím věku duše uvědomující.
V Goetheanu, 6. prosince 1924 .....................................................................111

Vůdčlmyšlenkyč 131 až 133 (14. prosince 1 9 2 4 ) ........................................ 116

Třetí rozprava: Michaelovo hoře nad vývojem lidstva 
před údobím jeho působnosti na Zemi.
V Goetheanu, 14. prosince 1924 ..................................................................  117

Vůdčí myšlenky č  134 až 136 (21. prosince 1924).........................................  122

Vánoční rozprava. Mysterium Logosu.
V Goetheanu, Vánoce 1924 ..........................................................................  123

Vůdčlmyšlenkyč 137  až 139 (28. prosince 1 9 2 4 ) .......................................  130

Dějiny nebeské. Dějiny mytologické.
Dějiny pozemské. Mysterium Golgoty.
V Goetneanu, o Vánocích 1924..................................................................... 131

Vůdčí myšlenky č  140 až 143 (4. ledna 1925)............................................... 137



Co se zjevuje, hledíme-li nazpět do opětovných zemských životů.
V  Goetheanu, o Novém roce 1925................................................................ 138

Vůdčí m y Šimky i. 144 až 146 (11. ledna 1 9 2 5 ) ............................................ 142

První díl rozpravy: Co se zjevuje, hledíme-li nazpět 
do předchozích životů mezi smrtí a novým narozením.
V Goetheanu, kolem Nového roku 1925 ....................................................  143

Vůdčlmyšlenkyč 147 a i  149 (18. ledna 1 9 2 5 )............................................  147

Druhá část rozpravy: Co se zjevuje, hledíme-li nazpět 
do předchozích životů mezi smrtí a novým narozením.
Goetheanum, začátkem roku 1925................................................................ 148

Vůdčí myšlenky č  150 až 152 (25. ledna 1 9 2 5 )............................................  153

Čím je Země ve skutečnosti v makrokosmu?
Goetheanum, v lednu 1925 ........................................................................... 154

Vůdčlmyšlenkyč 153až 155 (1. února 1 9 2 5 ) ............................................  157

Spánek a bdění ve světle předchozích rozprav
Goetheanum, v lednu 1925 ........................................................................... 158

Vůdčlmyšlenkyč 156 až 158 (8. února 1 9 2 5 ) ............................................  161

Gnóze a anthroposofie. Goetheanum, v lednu 1925....................................  162

Vůdčlmyšlenkyč 159 až 161 (15. února 1925)............................................  166

Svoboda člověka a věk Michaelův. Goetheanum, v lednu 1925................... 167

Vůdčí myšlenky č  162 až 164(22. února 1925)............................................  170

Kde je člověk jakožto myslící a rozpomínající se bytost?
V  Goetheanu, v lednu 1925 ...........................................................................  171

Vůdčlmyšlenkyč 1 6 5 a ž 167 (l.března 1 9 2 5 )............................................  174

Člověk ve své makrokosmické podstatě. V  Goetheanu, v lednu 1925. . . .  175 

Vůdčlmyšlenkyč 168 až 170 (8. března 1 9 2 5 )............................................. 179

Smyslová a myšlenková organizace člověka ve vztahu к světu
Goetheanum, v únoru 1925........................................................................... 180

Vůdčí myšlenky č  171 až 173 (15. března 1 9 2 5 ) .......................................... 184

Paměť a svědomí. Goetheanum, v únoru 1925 ............................................  185

Vůdčlmyšlenkyč 174 až 176 (2 1  března 1 9 2 5 ) .......................................... 189



Zdánlivé uhasínání duchového poznání v novověku
Goetheanum, v březnu 1925........................................................................... 190

Vůdčí myšlenky i. 177 až 179 (29. března 1 9 2 5 ) .........................................  193

Dějinné otřesy při zrodu a rozvoji duše uvědomující
Goetheanum, v březnu 1925........................................................................... 194

Vůdčlmyšlenkyč. 180 až 182 (5. dubna 1 9 2 5 ) ............................................  197

Od přírody к podpřírodé. Goetheanum, v březnu 1925..............................  198

Vůdčí myšlenky L 1 8 0  až 182 (5. dubna 1 9 2 5 ) ............................................  201

Odkazy............................................................................................................. 203

Chronologický přehled.....................................................................................205

Přehled jednotlivých vydání.............................................................................209

Souborné vydání děl Rudolfa Steinera............................................................210


